

KMKTP PROSEDÜRÜ (31.PRO.11) 14. REVİZYON KAPSAMINDA YAPILAN DEĞİŞİKLİKLER KARŞILAŞTIRMA TABLOSU -10/11/2025	
ESKİ METİN	YENİ METİN
EKLER Ek-8 ÷ KMP Teminat Mektubu Örneği (Türk lirası) Ek-9 ÷ Teminat Mektubu Örneği (Amerikan doları)	
2.29.2 Teminatlarla ilgili genel hususlar Piyasada teminat olarak kabul edilen değerler, teminat değerlendirme katsayıları, teminat esasları ve ilgili diğer hususlarla ilgili süreçler Takasbank tarafından yürütülür. Piyasada işlem yapma yetkisi verilenler Piyasada gerçekleştirilen işlemlerden kaynaklanan risklerin karşılanması amacıyla, Borsanın	2.29.2 Teminatlarla ilgili genel hususlar Piyasada teminat <u>yönetimi</u> Takasbank tarafından <u>yapılır.</u> Piyasada işlem yapma yetkisi verilenler Piyasada gerçekleştirilen işlemlerden kaynaklanan risklerin karşılanması amacıyla, Borsanın görüşleri doğrultusunda hazırlanan Takasbank mevzuatında belirtilen usul ve esaslar çerçevesinde, işlem teminatı yatırmakla yükümlüdür.

görüşleri doğrultusunda hazırlanan Takasbank mevzuatında belirtilen usul ve esaslar çerçevesinde, işlem teminatı yatırmakla yükümlüdür. İşlem yapma yetkisi verilenlerin işlem limitini yatırmış oldukları işlem teminatları belirler. Üyenin işlem teminatı olarak vermiş olduğu teminat mektupları ve üyenin teminat hesabında (Non-CCP) saklanan kıymetli madenler haricinde yukarıda bahsi geçen teminatların tümünün yönetimi Takasbank tarafından yapılmaktadır. Teminatların hesaplanmasında kullanılacak parametreler, net teminatlandırma yöntemi, değerlendirme, nemalandırma, yatırma, çekme, değiştirme vb. tüm süreçler (teminat mektupları hariç), Takasbank tarafından düzenlenen mevzuata uygun olarak yürütülür. İşlem teminatlarıyla ilgili tüm süreçler Takasbank'ın yetki ve sorumluluğunda olmakla birlikte teminat mektuplarının saklaması, yatırılması, geri alınmasına ilişkin süreçler Borsa tarafından yürütülür. Borsa tarafından teminata başvurulması durumunda Borsa nezdinde saklanan teminatlara doğrudan başvurulur. Takasbank nezdinde saklanan teminatlarda ise Borsanın talimatı doğrultusunda Takasbank tarafından gerekli işlemler ivedilikle yerine getirilir.	İşlem yapma yetkisi verilenlerin işlem limitini yatırmış oldukları işlem teminatları belirler. Teminatların hesaplanmasında kullanılacak parametreler, net teminatlandırma yöntemi, değerlendirme, nemalandırma, yatırma, çekme, değiştirme vb. tüm süreçler, Takasbank tarafından düzenlenen mevzuata uygun olarak yürütülür. Borsa tarafından teminata başvurulması durumunda Borsa nezdinde saklanan teminatlara doğrudan başvurulur. Takasbank nezdinde saklanan teminatlarda ise Borsanın talimatı doğrultusunda Takasbank tarafından gerekli işlemler ivedilikle yerine getirilir.
--	---

-2.29.4 Teminat mektupları İşlem teminatı olarak verilen teminat türlerinden teminat mektubu, Borsa tarafından duyurusu yapılan teminat mektubu örneğinin aynısı olarak düzenlenir. Teminat mektuplarının saklaması, yatırma, geri alma süreci Borsa tarafından yürütülür. Üye teminat mektubunun aslını, KMP işlem teminatı olarak verildiğini belirten üst yazı ile birlikte Muhasebe ve Finans Direktörlüğüne teslim eder. İlgili teminat mektubunun Borsanın talep ettiği metin ve formatta hazırlanması zorunludur. Teminat mektubunu düzenleyen banka adına imzalayan yetkililerin geçerli imza sirküleri de teminat mektubu aslı ile birlikte Borsaya iletilir. Teminat mektubu, teyit yazısı, mektubu imzalayanların imza sirkülerleri ile birlikte muhafaza edilir. Teminat mektubunu veren taraf mektubun iade edilmesini isterse bunu yazılı olarak Borsaya bildirir. Yazıda teminat mektubunun aslını Borsadan teslim alacak kişinin kimlik bilgileri ile örnek imzasının da bulunması zorunludur. Borsa ve Takasbank nezdinde	

tüm yükümlülüklerin yerine getirilmiş olması şartıyla, Borsa teminat mektubunu talep doğrultusunda iade eder.	
14.11 Elmas ve Kıymetli Taş Piyasası işlemlerinde cezai komisyon İlk işlem, ikincil işlem ve kıymetli eşya işlemlerinin gerçekleşmesi için ilgili maddelerde belirtilen sürelerle uyulmaması halinde, ödenmiş borsa payı üzerinden bir takvim yılı içinde tekerrür sıklığına göre aşağıda yer alan ilave cezai komisyon oranları hesaplanır. Aylık bildirimlerde ay içindeki işlemlerin toplamı, sayısına bakılmaksızın tek bir bildirim olarak dikkate alınır.	14.11 Elmas ve Kıymetli Taş Piyasası işlemlerinde cezai komisyon İlk işlem, ikincil işlem ve kıymetli eşya işlemlerinin gerçekleşmesi için ilgili maddelerde belirtilen sürelerle uyulmaması halinde, ödenmiş borsa payı üzerinden bir takvim yılı içinde tekerrür sıklığına göre aşağıda yer alan ilave cezai komisyon oranları hesaplanır. <u>Aynı</u> ay içindeki işlemlerin toplamı, sayısına bakılmaksızın tek bir bildirim olarak dikkate alınır.
EK-8: KMP TEMİNAT MEKTUBU ÖRNEĞİ (TÜRK LİRASI) BORSA İSTANBUL ANONİM ŞİRKETİNE İSTANBUL TARİH:	

TEMİNAT MEKTUBU NO:

~~_____Borsa İstanbul A.Ş. Borsacılık Faaliyetlerine İlişkin Esaslar Yönetmeliği'nin _____10. _____maddesi _____uyarınca _____A.Ş.'nin _____Borsada sürdüreceği kıymetli maden alım ve satım işlemlerinin teminatı olan _____Türk Lirası'nı (miktar yazı ile de yazılacak) Bankamız tazmin etmeyi garanti ettiğinden, borçlu tarafın Borsa İstanbul A.Ş. Borsacılık Faaliyetlerine İlişkin Esaslar Yönetmeliği'nde yer alan hükümlere göre temerrüde düşmesi ve bu durumun Genel Müdürlüğünüze tarafımıza yazılı olarak bildirilmesi ve tazmin talebinde bulunulması halinde önceden bir ihtarname keşidesine, hüküm alınmasına ve borçlunun izninin alınmasına gerek kalmaksızın ve adı geçen ile Borsanız arasında ortaya çıkacak herhangi bir uyuşmazlık ve bunun akıbet ve kanuni neticeleri nazarı itibara alınmaksızın, yukarıda belirtilen tutarı hemen ve gecikmeksizin size veya emrinize nakden ve tamamen talep anından tazmin anına kadar geçecek günler için işleyecek T.C. Merkez Bankası'nın kredi işlemlerinde uygulanmak üzere ilan ettiği en yüksek faiz oranının iki katı temerrüt faizi ile birlikte ödeyeceğimizi, bankanın imza atmaya yetkili temsilcisi ve sorumlusu sıfatıyla banka ad ve hesabına taahhüt ve beyan ederiz.~~

İşbu teminat mektubu kesin ve süresizdir. BANKASI ŞUBESİ	
EK 9: KMP TEMİNAT MEKTUBU ÖRNEĞİ (AMERİKAN DOLARI) BORSA İSTANBUL ANONİM ŞİRKETİNE İSTANBUL TARİH: TEMİNAT MEKTUBU NO: Borsa İstanbul A.Ş. Borsaçılık Faaliyetlerine İlişkin Esaslar Yönetmeliği'nin 10. maddesi uyarınca A.Ş.'nin Borsada sürdüreceği kıymetli maden alım ve satım işlemlerinin teminatı olan	

.....Amerikan Doları'nı (*) (miktar yazı ile de yazılacak) Bankamız tazmin etmeyi garanti ettiğinden, borçlu tarafın Borsa İstanbul A.Ş. Borsacılık Faaliyetlerine İlişkin Esaslar Yönetmeliği'nde yer alan hükümlere göre temerrüde düşmesi ve bu durumun Genel Müdürlüğünüzce tarafımıza yazılı olarak bildirilmesi ve tazmin talebinde bulunulması halinde önceden bir ihtarname keşidesine, hüküm alınmasına ve borçlunun izninin alınmasına gerek kalmaksızın ve adı geçen ile Borsanız arasında ortaya çıkacak herhangi bir uyuşmazlık ve bunun akıbet ve kanuni neticeleri nazarı itibara alınmaksızın, yukarıda belirtilen tutarı hemen ve gecikmeksizin size veya emrinize nakden ve tamamen talep anından tazmin anına kadar geçecek günler için işleyecek aylık libor'un iki katı temerrüt faizi ile birlikte ödeyeceğimizi, bankanın imza atmaya yetkili temsilcisi ve sorumlusu sıfatıyla banka ad ve hesabına taahhüt ve beyan ederiz.

—— İşbu teminat mektubu kesin ve süresizdir.

.....BANKASI

.....ŞUBESİ

(*) İşbu teminat mektubunun tazmini halinde, tazmin tarihindeki T.C. Merkez Bankası Efektif Satış Kuru üzerinden ödeme yapılacaktır.	
--	--